
Editais e Avisos 

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quarta-feira, 1º de dezembro de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br

LISTA DE HABILITADOS

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER do Município 
de Salgadinho, através da Comissão de Análise instituída pelo Decreto n.º 039/2021, 

publicada no Jornal Oficial, em de 25 de novembro de 2021, e de acordo

com as disposições contidas no Edital no 01/2021 de premiação de propostas 
artístico culturais Edital Lei Aldir Blanc, torna público o resultado das propostas 

HABILITADAS na fase de avaliação documental, conforme tabela anexa.

A Comissão de Análise se reuniu e organizou as propostas habilitadas por Categoria 
e concorrência. Todas as propostas se encontram habilitadas, passando para fase de 

classificação.

Nº Nome CPF Categoria

01 Ana Carolina Martins da 
Silva

702.652.104-70 Categoria B - Habilidades Manuais

02 Damiana Maria Nogueira 
Araújo

090.961.154-81 Categoria B - Habilidades Manuais

03 Francilene Maia da Costa 120.898.907-38 Categoria B - Habilidades Manuais

04 Francisco Ferreira Filho 019.111.284-42 Categoria G - Saberes populares

05 Gabriella Alves dos Santos 707.009.244-00 Categoria: Artes Visuais

06 Geraldo Martins da Silva 
Freire

068.298.924-06 Categoria: Obra de Artesanato

07 Ivo Fernandes de Sousa 094.682.114-36 Categoria B - Habilidades Manuais

08 Jaqueliny Pereira do Maia 123.872.484-14 Categoria G - Saberes Populares

09 José Emanoel Nogueira de 
Araújo

123.422.654-50 Categoria B - Habilidades Manuais

10 José Possidônio do Maia 887.439.184-68 Categoria G - Saberes Populares

11 Lenaura Alves Correia 035.260.254-60 Categoria B - Habilidades Manuais

12 Maria Gessiana Fernandes 
da Silva

102.065.334-54 Categoria G - Saberes Populares 

  Salgadinho-Pb, 27 de Novembro de 2021

LISTA DE HABILITADOS

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER do Município 
de Salgadinho, através da Comissão de Análise instituída pelo Decreto n.º 

039/2021, publicada no Jornal Oficial, em de 25 de novembro de 2021, e de acordo
com as disposições contidas no Edital no 01/2021 de premiação de propostas 
artístico culturais Edital Lei Aldir Blanc, torna público o resultado final das 
propostas CLASSIFICADAS na fase de avaliação, conforme tabela anexa.
A Comissão de Análise se reuniu e organizou as propostas por Categoria

e concorrência.

CONSIDERANDO que não houve apresentação de propostas nos termos do 
EDITAL N° 01/2021 CATEGORIAS: D-Trabalho em fotografia, E- Obra Literária , 

F-Folheto em Cordel 
suficientes conforme previsto no Edital;

 CONSIDERANDO que no EDITAL N° 01/2021 CATEGORIAS: C - Artes visuais  
e G- Saberes populares, obtiveram número superior de propostas credenciadas, 

conforme previsto no edital; 
CONSIDERANDO que o Edital 01/2021, prevê a possibilidade de remanejamento 
dos valores, informando-os devidamente no relatório de gestão final, conforme os 

incisos IV e V do artigo 7: 
IV - Caso não haja o credenciamento de PROPOSTAS para quaisquer das 

categorias em quantidade suficiente para a utilização da totalidade dos recursos 
disponibilizados, o saldo da previsão financeira deverá ser remanejado para as 

demais categorias que compõem este Edital. 
V - Caso não haja o credenciamento das PROPOSTAS suficiente para a utilização 
da totalidade dos recursos disponibilizados para este Edital, o saldo restante deverá 

ser distribuído em partes iguais para as propostas selecionadas.

RESOLVE: 

Diante do remanejamento estabelecido nos termos do Edital  ficam os proponentes 
habilitados, abaixo mencionados, classificados para recebimento que corresponde 

ao total de um investimento total de R$ 21.230,68 (vinte e um mil, duzentos e trinta 
reais e sessenta e oito centavos),  sendo esse dividido em partes iguais, conforme 

classificação do edital nº. 001/2021, que trata da Lei Aldir Blanc, com data prevista 
para recebimento da premiação no dia 10 de dezembro de 2021: 

Nº Nome CPF Categoria Valor da 
Premiação

01 Ana Carolina Martins 
da Silva

702.652.104-70 Categoria B - Habilidades 
Manuais

1.769,22

02 Damiana Maria 
Nogueira Araújo

090.961.154-81 Categoria B - Habilidades 
Manuais

1.769,22

03 Francilene Maia da 
Costa

120.898.907-38 Categoria B - Habilidades 
Manuais

1.769,22

04 Francisco Ferreira Filho 019.111.284-42 Categoria G - Saberes 
populares

1.769,22

05 Gabriella Alves dos 
Santos

707.009.244-00 Categoria C -  Artes Visuais 1.769,22

06 Geraldo Martins da 
Silva Freire

068.298.924-06 Categoria A -  Obra de 
Artesanato

1.769,22

07 Ivo Fernandes de Sousa 094.682.114-36 Categoria B - Habilidades 
Manuais

1.769,22

08 Jaqueliny Pereira do 
Maia

123.872.484-14 Categoria G - Saberes 
Populares

1.769,22

09 José Emanoel Nogueira 
de Araújo

123.422.654-50 Categoria B - Habilidades 
Manuais

1.769,22

10 José Possidônio do 
Maia

887.439.184-68 Categoria G - Saberes 
Populares

1.769,22

11 Lenaura Alves Correia 035.260.254-60 Categoria B - Habilidades 
Manuais

1.769,22

12 Maria Gessiana 
Fernandes da Silva

102.065.334-54 Categoria G - Saberes 
Populares 

1.769,22

Salgadinho-Pb, 30 de Novembro de 2021


